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DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 4 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.126.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Wykonanie inwestycji pn. „Budowa zespołu budynków Centrum Sportowego Uniwersytetu 

Gdańskiego zlokalizowanego w Gdańsku przy ul. Wita Stwosza 31/37” 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 

 

Nr pytania Treść pytania 

1. 

Prosimy o podanie parametrów technicznych dotyczących zastosowania okładzin elewacji z paneli z 
siatki cięto ciągnionej takich jak:  

a. wymagana dylatacja/ brak dylatacji 

b. montaż bez widocznych punktów/widoczne punkty 

c. wielkość oczek 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ad. a.: zgodnie z zaleceniami producenta 
Ad. b.: widoczne punkty 
Ad. c.: 85x35x11x1,5; panel 1250x2500; kolor antracyt. 
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2. 

Treść pytania 

Prosimy o podanie rozwiązania wykonania elewacji na fragmentach połączenia okładzin aluminiowych 

w układzie pionowym, wyjaśniając specyfikację pionowych słupów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wskazane słupy na elewacji należy wykonać jako profile stalowe, do których zamontowane są panele 

z płyt kompozytowych. Zgodnie z zapisami projektu wykonawczego, na elementy elewacji 

Wykonawca ma obowiązek przedstawić projekty warsztatowe do zatwierdzenia przez Inwestora i 

Projektanta. 

3. 

Treść pytania 

Prosimy o podanie specyfikacji materiałowej wykonania LOGO. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Logo UG oraz napis należy wykonać z płyt elewacyjnych kompozytowych aluminiowych montowanych 

poprzez siatkę cięto-ciągnioną do dedykowanej podkonstrukcji stalowej, wg wytycznych producenta 

logo. 
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4. 

Treść pytania 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego rozwiązania wykonania 

termoizolacji pod elewacją siatki cięto-ciągnionej np. płyty z wełny skalnej pokryte welonem 

szklanym? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wykonać zgodnie z projektem. 

5. 

Treść pytania 

Prosimy o potwierdzenie wykonania termoizolacji attyk od wewnątrz na dachach z materiału EPS100 

gr.5 cm. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, należy uwzględnić wywinięcie z wyobleniami papy min. na 0,5 m na attykę 

(min. 1 warstwa papy wywinięta pod termoizolację, 1 warstwa papy wywinięta na termoizolację 

z zastosowaniem systemowej listwy dociskowej na krawędzi papy). 

6. 

Treść pytania 

Prosimy o wskazanie w projekcie konstrukcyjnym rozwiązania przejścia instalacyjnego 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Rozwiązanie w projekcie instalacji sanitarnych na rys. KL-09. 

7. 

Treść pytania 

Prosimy o podanie wymagań dotyczących drabin na dachu: 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zaprojektowano 12 przejść przez attyki na dachach, umożliwiające komunikację pomiędzy 

poszczególnymi połaciami dachu zespołu budynków. Drabiny mocowane do attyki z podestem i 

pochwytami, wykonane ze stali ocynkowanej ogniowo, dostarczane na budowę jako systemowe, 

gotowe rozwiązanie. 

Zgodne z przepisami, spełniające wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz norm PN-EN 131-

2 i PN-EN ISO 14122-4.  

Cechy: 

• odporność na korozję. Drabiny zabezpieczone antykorozyjnie poprzez cynkowanie ogniowe, 

• maksymalny rozstaw obręczy wynosi 80 cm, a słupków kosza 30 cm, 

• szczeble drabiny muszą mieć powierzchnię antypoślizgową oraz średnicę minimum 20 mm, 

• szerokość szczebla drabiny wynosi minimum 50 cm, 

• kotwienie do konstrukcji. Rozstaw kotew w pionie nie powinien przekraczać 200 cm. Minimalny 

odstęp drabiny od ściany wynosi 15 cm, 

• ochrona przed upadkiem (kosz ochronny) powinien zaczynać się od wysokości nie mniejszej niż 2,2 

m i nie większej niż 3,0 m, 

• podest o szerokości min. 60cm z kraty zgrzewanej. 

 

lokalizacja Wymiar (S x H1 / H2) cm Ilość szt. 

Attyka między A-B 120 x 330 / max 90 4 

Attyka między B-C 120 x 330 / max 90 6 

Attyka między C-D 120 x 175 / 90 1 

Attyka między D-D 205 x 330 / 190 1 
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8. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1 pkt 1 lit (c) oraz §12 ust. 2 lit. (g) – czy Zamawiający akceptuje 

doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób zgodny z wyrokiem Sądu Najwyższego z 

22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 przez zastąpienie wyrażenia: „bez zastrzeżeń", wyrażeniem: 

„bez istotnych zastrzeżeń", stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy o roboty budowlane nie 

mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek, a 

postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze robót są nieważne? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 

9. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy - możliwość odstąpienia w przypadku opóźnień w płatności, czy Zamawiający 

akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty wymagalności 

niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

10. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §14 ust. 1 pkt 9) 10) 11) – zwracamy się z prośbą o zmianę wartości kary z 

0,1% na 0,05% wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 

11. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §14 ust. 1 pkt 13 - czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie 

wyższym niż 10% wynagrodzenia netto? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

12. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §14 czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 

10% wynagrodzenia netto? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na limit kar z tytułu zwłoki w wysokości 10%. 

13. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §14 czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może 

nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez 

Wykonawcę w postaci kar umownych nie powiązanych z poniesieniem jakichkolwiek strat przez 
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Zamawiającego, a dodatkowo nie zawinionych przez Wykonawcę, słowem „zwłoka” lub „opóźnienie z 

winy Wykonawcy”, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 

14. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §14 - czy Zamawiający akceptuje anulowanie kar umownych w przypadku 

dotrzymania terminu realizacji? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. 

Treść pytania 

Dotyczy wzory umowy - w kontekście wyroku Krajowej Izby Odwoławczej Sygn. akt KIO/UZP 1698/10 

wskazującego, iż jakkolwiek gospodarzem postępowania jest Zamawiający, to nie oznacza, że 

postanowienia umowy mogą być korzystne tylko dla jednej stron oraz mając na uwadze wyrażony 

w wyroku pogląd, iż wprowadzenie zapisów dotyczących określonych kar umownych w przypadku 

naruszenia przez Zamawiającego postanowień umowy nie niweczy celu zaspokojenia określonych 

potrzeb publicznych, a dyscyplinowanie stron celem prawidłowego wykonania umowy dotyczy w 

równej mierze obu stron umowy.  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kar dla Zamawiającego z tytułu:  

(1) opóźnienia przekazania placu budowy,  

(2) opóźnienia odbioru,  

(3) odstąpienia od Umowy z przyczyn Zamawiającego innych, niż określone w art. 145 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych w wysokości adekwatnej do płaconych za opóźnienie i odstąpienie z przyczyn 

Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. 

Treść pytania 

Dotyczy wzory umowy §3 ust. 9 -  Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z realizacji 

części przedmiotu zamówienia (w ramach prawa opcji), poprzez rezygnację maksymalnie z realizacji 

odpowiadającej 20% wartości brutto wynagrodzenia Wykonawcy  

⎯ czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego 

ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części 

robót, której dotyczy ograniczenie?  

⎯ jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej 

dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy 

udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?  

⎯ czy Zamawiający akceptuje adekwatne zmniejszenie zabezpieczenia wykonania? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 
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17. 

Treść pytania 

Dotyczy wzory umowy §3 ust. 10; Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie ani 

odszkodowanie z tytułu zmiany terminu realizacji zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: z tytułu zmiany terminu realizacji zamówienia z przyczyn 

Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

18. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 pkt 3: Wykonawca […] zrzeka się ewentualnych roszczeń w stosunku 

do Zamawiającego w zakresie żądania jakichkolwiek wypłat zwiększonych kosztów jak i kosztów 

związanych z dostosowaniem terminu realizacji robót do potrzeb Zamawiającego.   

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pokryje udokumentowane koszty dostosowania terminu 

realizacji robót do potrzeb Zamawiającego w przypadku, gdy zmiana terminu realizacji robót 

następuje nie z przyczyn Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 

19. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 pkt 4; Wykonawca  […] będzie ponosił nieograniczoną 

odpowiedzialność wobec Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie zapisu: jeżeli niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

zgodnie z art. 471 i następne Kodeksu cywilnego, celem uniknięcia odpowiedzialności Wykonawcy za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie nie z przyczyn Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 

20. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §12 ust. 1 pkt 1 lit. (c); Odbiory częściowe robót […] potwierdzeniem 

dokonania odbiorów technicznych będą protokoły procentowego zaawansowania prac podpisane bez 

zastrzeżeń przez strony, sporządzone zgodnie z elementami prac ustalonymi w harmonogramie 

rzeczowo – finansowym prac. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób 

zgodny z wyrokiem Sądu Najwyższego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 przez zastąpienie 

wyrażenia: „bez zastrzeżeń", wyrażeniem: „bez istotnych zastrzeżeń", stanowiącym jednoznacznie, że 

strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy 

od braku jakichkolwiek usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze robót są 

nieważne? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ (Załącznika nr 5 do SWIZ - projekt umowy) wprowadzoną przez 

Zamawiającego w dniu 25.01.2021 r. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.126.2020.PJ  

 
 

str. 8 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

21. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §12; odbiory – W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy 

odbiór częściowy – proponuje się 7 dni? W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy 

odbiór końcowy – proponujemy 14 dni. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie określa tych terminów. 

22. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy  §16 ust. 1 pkt 2; Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy 

w całości lub w części […] z przyczyn dotyczących Wykonawcy w przypadku: […] zajęcia choćby 

części wierzytelności Wykonawcy wynikającej z umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: zajęcie wierzytelności na kwotę 

zagrażającą realizacji Umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

23. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy §16 ust. 4 pkt 1 - W każdym przypadku odstąpienia od umowy, zgodnie z 

umową oraz na podstawie Kodeksu cywilnego, Zamawiający wedle własnego wyboru, jest 

uprawniony do dokonania zwrotu Wykonawcy wszystkiego, co Wykonawca świadczył 

Zamawiającemu na podstawie umowy oraz żądania zwrotu całości kwot zapłaconych przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w terminie 14 dni kalendarzowych od daty doręczenia 

Wykonawcy wezwania do ich zwrotu, jak też zapłaty zastrzeżonych kar umownych i odszkodowań. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje usunięcie zapisu i rozliczenie na dzień odstąpienia 

od Umowy wraz ze zwolnieniem wzajemnym ze zobowiązań? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

24. 

Treść pytania 

Dotyczy wzoru umowy  §10 pkt. 2 ppkt. 2) 

Zamawiający wymaga ubezpieczenia robót w wysokości sumy kontraktu brutto, co jest niepotrzebnym 

płaceniem „pustej” składki od kwoty VAT. W przypadku, gdy poszkodowany jest płatnikiem VAT, a jest 

nim i Wykonawca i Zamawiający, ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w kwocie netto, a koszt 

niepotrzebnie nadpłaconej składki zwiększa cenę kontraktową.  

Wnioskujemy o poniższą  zmianę: 

2) suma ubezpieczenia: nie niższa niż wartość robót, określona w § 3 ust. 2 pkt 1, 

na następujące brzmienie:  

2) suma ubezpieczenia: nie niższa niż wartość robót netto.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 
  

 


